ANO I  SANTA QUITÉRIA, 14 DE JUNHO DE 2021 Nº 0012

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

 PORTARIA Nº 007/2021 - IPESQ - DISPÕE
SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS, NO ÂMBITO DA UNIDADE GESTORA
DO IPESQ. A senhora KALINE COSTA MOUTA, Diretora
Presidente do Previdência de Santa Quitéria/CE - IPESQ,
no exercício das atribuições que lhe confere a portaria nº
011/21 de 04 de janeiro de 2021. Considerando as
determinações  inseridas na Portaria nº 004/2021 de 13 de
maio de 2021, deste Instituto; Considerando ainda a
indicação dos membros lavrada na ata de reunião ordinária
da Diretoria Executiva da Unidade Gestora do dia
08/06/2021; RESOLVE; Art. 1º - Fica nomeados os
membros de Comitê de Investimento, com finalidade
exclusivamente constitutiva, que, devera auxiliar no
processo decisório quanto a formulação e execução da
política de investimentos e suas decisões deverão ser
registrados em ata, ora constituída os seguintes membros: I
- Membros: KALINE COSTA MOUTA, CPF nº760.446.883-
72; II - Membros: JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA,
CPF nº264.529.953-91; III - Membros: FRANCISCO
MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA, CPF nº045.227.843-09.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação. COMUNICA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRE-SE.
Santa Quitéria - Ceará, 14 de junho de 2021. Kaline Costa
Mouta - Diretor Presidente.

*** *** ***

 AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS – ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA –  Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Processo
Originário: Carona Nº PCS-01.08062021-SESA – Objeto:
Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 08.003/2020 – ATA
do Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2020-PE-SRP,
Gerenciada pela Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Canindé/CE, para a Aquisição de
medicamentos e material hospitalar destinados as
Unidades Básicas de Saúde (UBS) e Hospital do Município
de Santa Quitéria/CE – Favorecida: D&V COMÉRCIO DE
M AT E R I A L  H O S P I TA L A R  E I R E L I ,  C N P J  n º
05.964.983/0001-08 – Valor: R$ 3.599.957,78 (três
milhões, quinhentos e noventa e nove mil, novecentos e
cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos) –
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93; Decreto Federal nº
7.892/2013; Decreto Federal nº 8.250/2014 – Signatária:
Adeilton Mendonça Amaro (Secretário Municipal de
Saúde). Presidente da Comissão de Licitação: Carla

Maria Oliveira Timbó.
*** *** ***

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

DE SANTA QUITÉRIA - IPESQ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 14 DE JUNHO DE 2021 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S

S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

SEGOV

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

Se etá           cr rio Municipal de Governo
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Administração e

Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal Institucional

Se etá Educação          cr ria Municipal de
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de
ADEILTON MENDONÇA AMARO

Se etá o Municipal de Obras e Urbanismo cr ri
JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA

Se etá o Municipal de Esporte          cr ri
FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

Se etá o Municipal de Agricultura        cr ri
RAIMUNDO MARTINS PARENTE

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretária Municipal de Assistência Social e

 Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES
Controlador Geral do Município

Se etá a Municipal de Meio Ambiente        cr ri
MARIA ÂNGELA CASSIMIRO

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	Página 1
	Página 2